
 
V01.022025 

 

 

 

 

 

 

 

 
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 

DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 
 

Edital nº 001/2025 – EEMTI Francisco Vieira Cavalcante  
 
 
 
 

O Diretor Escolar da EEMTI FRANCISCO VIEIRA CAVALCANTE, INEP: 23118709, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem 
como disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE: publicar o 
Resultado Final das Inscrições do Edital nº 01/2025. 
 
 

COMPONENTE CURRICULAR: Técnico em Administração 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO 

01 MACIANO SOARES MODESTO DEFERIDO 

02 RAILÁ TEIXEIRA LIRA DEFERIDO 

 
 
Na ocasião, publica também o agendamento para os candidatos apresentarem seus Planos de Aula, 
conforme cronograma do citado Edital. 
 
 

AGENDAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) HORÁRIO 

01 MACIANO SOARES MODESTO 08h00min 

02 RAILÁ TEIXEIRA LIRA 08h20min 

 
 
 
 
 

 
Pedra Branca - CE, 24 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FERNANDES RODRIGUES DA SILVA 
Diretor Escolar 

 
 


		2025-02-24T08:52:07-0300




